UBND THÀNH PHỐ HUẾ

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số: 914/SKHCN-TTr

V/v xử lý thuê bao phát tán tin nhắn rác

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Huế, ngày 25 tháng 4 năm 2025

Kính gửi:  Công ty TNHH Dịch vụ số DIGLIFE Việt Nam – Trung tâm di động

VNSKY.

 (Địa chỉ: Tầng 10, Tòa nhà Peakview, 36 Hoàng Cầu, phường Ô Dừa, quận

Đống Đa, thành phố Hà Nội)

Sở Khoa học và Công nghệ thành phố Huế tiếp nhận phản ánh của công

dân trên trang tương tác phản ánh hiện trường Hue-S về việc phản ánh thuê bao

di động số 0776375623 đã thực hiện hành vi phát tán tin nhắn rác trên mạng

viễn thông đi động. (Nội dung đính kèm).

Căn cứ quy định tại khoản 4, Điều 9 Nghị định số 91/2020/NĐ-CP ngày 14

tháng 8 năm 2020 của Chính phủ quy định về chống tin nhắn rác, thư điện tử rác,

cuộc gọi rác. Để có cơ sở xem xét xử lý phản ánh theo đúng quy định, Sở Khoa

học và Công nghệ thành phố Huế đề nghị Công ty TNHH Dịch vụ số DIGLIFE

Việt Nam – Trung tâm di động VNSKY tiến hành thủ tục ngăn chặn, thu hồi

thuê bao di động số 0776375623 là thuê bao đã thực hiện hành vi phát tán tin

nhắn rác.

Báo cáo kết quả bằng văn bản về Sở Khoa học và Công nghệ thành phố

Huế trước ngày 08 tháng 5 năm 2025 để theo dõi, trả lời phản ánh của công

dân theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Ban GĐ Sở (để b/c);

- Lưu: VT, TTr.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Bùi Hoàng Minh

		2025-04-25T12:25:14+0700
	Việt Nam
	SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ<skhcn@hue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-25T12:25:36+0700
	Việt Nam
	SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ<skhcn@hue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!